
EUROJUNTA es un derretido cementicio 
mejorado, sin arena, diseñado para el rejuntado de 
losetas y revestimientos en general, de hasta 5 mm 
de separación entre las piezas. Para aplicación en 
pisos y paredes, tanto en interior como en exterior. 
Disponible en 16 colores para satisfacer cualquier 
necesidad de diseño, permitiendo crear modernas 
combinaciones con la tonalidad del revestimiento y 
la decoración del área.

Derretido cementicio mejorado para juntas, 
tipo CG2 según Norma de referencia UNE-EN 13888 

¿CÓMO APLICAR EUROJUNTA?

Transcurridas 24 horas de la colocación del revestimiento, limpiar las juntas, eliminando polvo, partículas o restos de adhesivo.

2. Mezclar Eurojunta con la cantidad de agua indicada, hasta conseguir una mezcla pastosa homogénea. Dejar reposar durante 
5 minutos y mezclar de nuevo para homogeneizar el producto, sin agregar más agua. No adicione arena, cemento ni aditivos 
a este producto ya que altera su desempeño.

3. Extender sobre la superficie de trabajo, rellenando las juntas y comprimiendo la mezcla haciendo movimientos diagonales 
con ayuda de una fratas de goma. Esperar algunos minutos a que la Eurojunta se absorba y después repetir la operación.
 
4. Eliminar el exceso de material con ayuda de la fratas de goma.

5. Transcurridos aproximadamente de 45 minutos (en función de la temperatura), limpiar el excedente con una esponja húmeda 
o estopa.

INFORMACIÓN DEL PRODUCTO
Presentación                Fundas Kraft doble capa de 5.0 Kg

Conservación Consumir antes de los 6 meses 
posteriores a su fabricación

Color                                         Ver carta de colores

Dosificación de agua 30.0 % (0.40 galones 0 1.5 
litros por funda) hasta obtener 
consistencia de pasta

Absorción de agua (tras 30 min)     ≤ 2 g

Absorción de agua (tras 240 min)   ≤ 5 g

Contracción                                  ≤ 2 mm/m

Resistencia a la compresión a 
28 días
Resistencia a la compresión a 
28 días

≥ 15.0 N/mm²

≥ 3.5 N/mm²

Rejuntado                                   Tras 24 horas de la colocación

RENDIMIENTO

CERÁMICA (cm)

A (ancho)

15

20

25

30

B (longitud)

15

20

25

30

JUNTA (cm)

C (profundidad)

0.6

0.6

0.8

1

D (ancho)

0.5

0.3

0.5

0.3

(Kg/m²)

0.67

0.4

0.7

0.5

CONSUMO

(m²/funda)

7

13

7

10

RENDIMIENTO

Uso: 
• Interior
•Exterior

CG2
Estándar europeo de 
calidad

• Ideal para rejuntar 
todo tipo de materiales 
en pisos y paredes

CARTA DE COLOR

DERRETIDO PARA JUNTAS


